در این مقاله کوشیده‌ایم به مقایسه آرا و اندیشه‌های این دو فیلسوف در خصوص مباحث هستی و ذات یا وجود و ماهیت پردازیم.

**کلیدواژه‌ها:** وجود، موجود، ذات (ماهیت)، فعل وجود، اصالت وجود.

### ۱. مقدمه

مقایسه آرا و اندیشه‌های دو متفکر برجسته دینی، توماس آکوئینی (۱۲۲۴-۱۲۷۴) و ملاصدرا (۹۷۹-۱۰۵۰ق/ ۱۵۷۰-۱۶۴۰م) در خصوص مباحث هستی و ذات یا وجود و ماهیت، دست کم در سه مرحله تأمل، امکان‌پذیر است:

\* استادیار گروه هیأت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه Ahmadvand@razi.ac.ir

\*\* کارشناس ارشد فلسفه، دانشگاه اصفهان (نویسنده مسئول) Hirckaniyom\_1364@yahoo.com

\*\*\* کارشناس ارشد فلسفه، دانشگاه اصفهان Yazdani6969@yahoo.com